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1. Wstęp 

1. 27 listopada 2020 r. weszło w życie zarządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 



3

Regionalnej z 26 listopada 2020 r. w sprawie Programu współpracy Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej w zakresie działów administracji rządowej: budżet, 

finanse publiczne i instytucje finansowe z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie realizowanego w latach 2021-2024, zwane dalej „Programem”. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu za rok 2024 jest czwartym i ostatnim dokumentem 

opracowanym na podstawie Programu na lata 2021-2024. 

3. Współpraca Ministra Finansów zwanego dalej „Ministrem”, z organizacjami 

pozarządowymi, od wielu lat przynosi pozytywne efekty dla społeczeństwa 

obywatelskiego. Kwestie związane z budżetem, finansami publicznymi oraz 

instytucjami finansowymi mają bezpośredni wpływ na życie każdego mieszkańca 

Polski. 

4. W Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów pod pozycją 125 zostało opublikowane 

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2024 r. w sprawie Programu 

współpracy Ministra Finansów w zakresie działów administracji rządowej: budżet, 

finanse publiczne i instytucje finansowe z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, na lata 2025–2028. Zarządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 

2025 r.

2. Cele i główne założenia Programu 

1. Cele i formy współpracy zgodne z ustawą z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1761) stały się podstawą do 

wyznaczania kierunków i priorytetów współpracy z organizacjami. 

2. Główne idee zostały ujęte w celu głównym i celach szczegółowych Programu. Celem 

Programu jest zapewnienie organizacjom możliwości udziału w procesach 

sprawowania władzy i stanowienia prawa w zakresie działów administracji rządowej: 

budżet, finanse publicznie i instytucje finansowe. 

Cele szczegółowe Programu 
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- Podniesienie świadomości obywateli i popularyzacja wiedzy poprzez działania 

o charakterze konsultacyjnym, edukacyjnym oraz promocyjnym w zakresie budżetu 

państwa, finansów publicznych i instytucji finansowych. 

- Tworzenie efektywnych i skutecznych kanałów komunikacji z organizacjami.  

- Wspieranie i rozwijanie potencjału organizacji, aktywności obywatelskiej oraz 

nieformalnych inicjatyw. 

- Promowanie dobrych praktyk współpracy administracji publicznej z organizacjami. 

Główne założenia Programu 

1. Zasady współpracy 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o zasady:

- pomocniczości,

- suwerenności stron, 

- partnerstwa, 

- efektywności, 

- uczciwej konkurencji, 

- jawności.

2. Zakres współpracy 

Współpraca jest realizowana w ramach dostępnych narzędzi i dotyczy spraw z zakresu 

sfery zadań publicznych, na które działalność Ministra może wywierać bezpośredni 

wpływ. W szczególności na politykę podatkową i informacyjną z obszaru 

makroekonomii.

 

3. Formy współpracy: 

- konsultacje publiczne, 

- zawieranie partnerstw, 

- działania w ramach zespołów, podzespołów lub grup doradczych, 

- organizacja cyklicznych spotkań przedstawicieli Ministerstwa i jednostek 

podległych z organizacjami, 

- udział przedstawicieli Ministerstwa lub jednostek podległych w wydarzeniach 

organizowanych przez organizacje, 

- promowanie działalności z organizacjami przez Ministerstwo i jednostki podległe,

- patronaty Ministerstwa, Krajowej Administracji Skarbowej i jednostek podległych, 

- działalność szkoleniowa na rzecz organizacji, 

- informowanie o podejmowanych działaniach. 
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3. Współpraca Ministerstwa Finansów i jednostek podległych z organizacjami 
pozarządowymi w 2024 roku 

Sprawozdanie za 2024 r. zawiera informacje z zebranych raportów komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Finansów oraz jednostek podległych: 16 izb administracji skarbowej (IAS), 

podległych urzędów skarbowych (US ), Krajowej Informacji Skarbowej (KIS ), Centrum 

Informatyzacji Resortu Finansów (CIRF), Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego (PANA), 

Instytutu Finansów (IF), Polskiego Instytutu Ekonomicznego (PIE) a także Krajowej Szkoły 

Skarbowości (KSS).

W 2024 r. komórki organizacyjne Ministerstwa Finansów praz jednostki podległe podjęły 

współpracę z 457 organizacjami pożytku publicznego. Realizacja założeń Programu opierała 

się na różnych formach współpracy, m.in. przeprowadzono konsultacje publiczne, spotkania, 

szkolenia oraz odbyły się różnorodne wydarzenia. 

3.1. Konsultacje publiczne i zawieranie partnerstw 

Konsultacje publiczne służą poznaniu stanowisk i poglądów organizacji w trakcie procesu 

stanowienia prawa oraz dają możliwość wypowiedzenia się i otrzymania odpowiedzi na 

zgłoszone uwagi. 

W 2024 r. do konsultacji aktów prawnych projektowanych w Ministerstwie Finansów zostały 

zaproszone organizacje pozarządowe. W konsultacjach korzystano z różnych form 

komunikacji, m.in.: spotkań, posiedzeń, wymiany korespondencji. 

Departamenty Ministerstwa skonsultowały z organizacjami pozarządowymi 58 projektów 

aktów prawnych:

1. Projekt ustawy z dnia 24 stycznia 2025 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów 
i usług, ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw;

2. Projekt ustawy z dnia 9 maja 2024 r. zmieniającej ustawę o zmianie ustawy 
o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 852);

3. Projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, 
firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw;

4. Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej 
ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 
ustaw;

5. Projekt ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych 
ustaw;

6. Projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej 
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na rok 2025;
7. Projekt ustawy o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów; 
8. Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych 

ustaw;
9. Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy Kodeks karny 

skarbowy;
10. Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem operacyjnej 

odporności cyfrowej sektora finansowego oraz emitowaniem europejskich zielonych 
obligacji;

11. Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem operacyjnej 
odporności cyfrowej sektora finansowego;

12. Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 
ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne;

13. Projekt ustawy o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych grup 
międzynarodowych i krajowych;

14. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie z dnia 27 
sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków przeprowadzenia przetargu dla 
podmiotów  ubiegających się o udzielenie koncesji na prowadzenie kasyna gry lub 
zezwolenia na prowadzenie salonu gry bingo pieniężne;

15. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie uznawania i metod wyceny 
oraz ujawniania i prezentacji instrumentów finansowych;

16. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie miejsca świadczenia usług oraz zwrotu kwoty podatku 
naliczonego jednostce dokonującej nabycia (importu) towarów lub usług (Dz. U. poz. 
1899);

17. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2025 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warunków 
stosowania tych zwolnień (Dz. U. poz. 60);

18. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie 
wzorów deklaracji o podatku od towarów i usług od podmiotów innych niż 
zarejestrowane jako podatnicy VAT czynni  (Dz. U. poz. 131);

19. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzorów deklaracji o podatku 
od towarów i usług dotyczących transakcji wewnątrzwspólnotowych w zakresie 
nowych środków transportu;

20. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 14 marca 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług (Dz. U. 
poz.387);

21. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 września 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług (Dz. U. 
poz. 1381);
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22. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 września 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług (Dz. U. 
poz. 1399);

23. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warunków 
stosowania tych zwolnień (Dz. U. poz. 1900);

24. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług (Dz. U. 
poz. 1944);

25. Projekt rozporządzenia w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji 
sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz.U. z 2024 r. poz. 1902);

26. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego 
zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 947);

27. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wystawiania faktur (Dz. U. poz. 1938);

28. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 października 2024 r. w sprawie 
odliczania lub zwrotu wydatków poniesionych na zakup kas rejestrujących 
w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej na skutek powodzi (Dz. U. poz. 1507);

29. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 września 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie kas rejestrujących (Dz. U. poz. 1434);

30. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 września 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie kas rejestrujących mających postać oprogramowania (Dz. 
U. poz. 1433);

31. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzorów pełnomocnictwa 
szczególnego i pełnomocnictwa do doręczeń oraz wzorów zawiadomienia o zmianie, 
odwołaniu lub wypowiedzeniu tych pełnomocnictw;

32. Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
warunków dotyczących miejsca odbioru wyrobów akcyzowych oraz prowadzenia 
składu podatkowego;

33. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy;

34. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
środków skażających alkohol etylowy;

35. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień wyrobów akcyzowych 
z obowiązku oznaczania znakami akcyzy;

36. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 września 2024 r. w sprawie 
wskaźnika bufora antycyklicznego (Dz. U. poz. 1400);
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37. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 listopada 2024 r. uchylającego 
rozporządzenie w sprawie wyższej wagi ryzyka dla ekspozycji zabezpieczonych 
hipotekami na nieruchomościach (Dz. U. poz. 1723);

38. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 grudnia 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie opłat na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem 
kapitałowym (Dz. U. poz. 1844);

39. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2024 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie rodzajów ekspozycji banków wyłączonych z limitów 
dużych ekspozycji (Dz. U. poz. 1920);

40. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 stycznia 2025 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie kryteriów i sposobu przeprowadzania badania i oceny 
nadzorczej w bankach (Dz. U. poz. 23);

41. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2025 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie systemu zarządzania ryzykiem i systemu kontroli 
wewnętrznej oraz polityki wynagrodzeń w bankach (Dz. U. poz. 52);

42. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych warunków 
podziału obciążeń przez akcjonariuszy, udziałowców i wierzycieli 
podporządkowanych przed udzieleniem instytucji gwarancji ostrożnościowej lub 
pokryciem niedoborów kapitałowych instytucji;

43. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie warunków, jakie muszą 
spełniać alternatywny system obrotu lub zorganizowana platforma obrotu;

44. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie przekazywania Komisji Nadzoru 
Finansowego informacji i dokumentów przez dostawców usług finansowania 
społecznościowego;

45. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie przekazywania Komisji Nadzoru 
Finansowego informacji przez firmy inwestycyjne, banki państwowe prowadzące 
działalność maklerską, banki, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi, i banki powiernicze;

46. Projekt rozporządzenia w sprawie trybu i warunków postępowania firm 
inwestycyjnych, banków państwowych prowadzących działalność maklerską, 
banków, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, oraz banków powierniczych;

47. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania 
działalności brokerskiej;

48. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania 
czynności agencyjnych;

49. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania 
czynności agencyjnych;
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50. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
minimalnej sumy gwarancyjnej z tytułu wykonywania czynności agencyjnych przez 
agentów oferujących ubezpieczenia uzupełniające;

51. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie prowadzenia rejestru 
pośredników ubezpieczeniowych oraz udostępniania informacji z tego rejestru;

52. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczególnych zasad związanych 
z lokowaniem przez zakłady ubezpieczeń aktywów z umów ubezpieczenia, w których 
ryzyko ponosi ubezpieczający;

53. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dodatkowych danych, o które 
należy uzupełnić prowadzone księgi podlegające przekazaniu na podstawie ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych;

54. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie norm szacunkowych dochodu 
z działów specjalnych produkcji rolnej;

55. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów;

56. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów (przychodów) 
związanych z kredytem hipotecznym udzielonym na cele mieszkaniowe;

57. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnienia z obowiązku 
przesyłania części ksiąg rachunkowych na podstawie ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych;

58. Projekt zarządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2024 r. w sprawie 
Programu współpracy Ministra Finansów w zakresie działów administracji rządowej: 
budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, na lata 2025–2028. 

Odbył się również  m.in.:

1. Cykl spotkań konsultacyjnych pn. „Konsultujemy KSeF” dotyczący projektu rozwiązań 
prawnych w zakresie obowiązkowego e-fakturowania w Krajowym Systemie e-Faktur;

2. Konsultacje wniosku Dyrektywy Rady zmieniającego dyrektywę 2006/112/WE 
w odniesieniu do elektronicznego świadectwa zwolnienia z podatku od wartości 
dodanej;

3. Konsultacje dot. propozycji zmian w przepisach związanych z zezwoleniami oraz 
dotyczącymi problemów z nanoszeniem znaków akcyzy;

4. Konsultacje w sprawie zmian w Nomenklaturze Scalonej;
5. Konsultacje w związku z procedurą awaryjną dla podmiotów z branży lotniczej;
6. Konsultacje aktu delegowanego KE st07782/24 (harmonizacja opłat pobieranych od 

niektórych administratorów wskaźników referencyjnych);
7. Konsultacje nowelizacji rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE0 

2016/1011 (BMR). 
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Współpraca Ministra i jednostek podległych z organizacjami jest realizowana także w oparciu 
o partnerstwa. Partnerstwa dotyczą współpracy Ministra lub jednostek z organizacjami na 
szczeblu centralnym lub lokalnym. 

W 2024 r. jednostki podległe zawarły 5 partnerstw w formie porozumień:
 Porozumienie ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce dotyczące współpracy 

w interesie publicznym, której celem jest podejmowanie działań edukacyjnych 
skierowanych do biegłych rewidentów i środowiska księgowych oraz rozwój rynku 
usług świadczonych przez te zawody (PANA);

 Porozumienie ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Toruniu 
(IAS w Bydgoszczy);

 Porozumienie z Polskim Związkiem Głuchych Oddział Łódzki (IAS w Opolu);
 Porozumienie ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Malwa Plus (IAS 

w Warszawie);
 Porozumienie z Polskim Związkiem Głuchych Oddział Łódzki (IAS Zielona Góra).

3.2. Działania w ramach zespołów, podzespołów lub grup doradczych 

Współpraca resortu z organizacjami polega również na tworzeniu wspólnych zespołów, 

podzespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, powoływanych w celu np. realizacji 

wspólnych przedsięwzięć. Działania odbywają się zarówno na szczeblu centralnym, jak 

i lokalnym. 

W 2024 r. w ramach zespołów, podzespołów i grup doradczych odbyło się 49 spotkań: 
 6  spotkań w ramach prac Rady Programowej Konkursu "Raporty Zrównoważonego 

Rozwoju" (organizator Stowarzyszenie Forum Odpowiedzialnego Biznesu);
 24 spotkania Komitetu Sterującego w ramach Narodowej Grupy Roboczej (NGR) ds. 

reformy wskaźników referencyjnych dotyczące wdrożenia nowego wskaźnika 
referencyjnego typu RFR na polskim rynku finansowym oraz zastąpienia nim wskaźnika 
WIBOR. W pracach brali udział przedstawiciele sektora publicznego i prywatnego;

 2 posiedzenia w ramach polskiej Platformy Zrównoważonych Finansów, powołanej 
przy Ministerstwie Finansów, w celu ustalenia działań dotyczących dalszych prac 
i publikacji raportu Mapy Drogowej rozwoju rynku zrównoważonych finansów 
w Polsce (organizator Fundacja Global Compact Poland);

 8 spotkań w ramach bankowej grupy roboczej powstałej do współdziałania 
przedstawicieli sektora publicznego, prywatnego i publiczno-prywatnego przy 
Komitecie Bezpieczeństwa Finansowego; 

 1 spotkanie w ramach grupy roboczej do spraw rozwoju raportowania 
niefinansowego, powołanej przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, 
koordynowanej przez Departament Efektywności Wydatków Publicznych 
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i Rachunkowości w Ministerstwa Finansów (PANA);
 1 spotkanie w ramach grupy roboczej ds. raportowania/danych ESG przy Platformie 

Zrównoważonych Finansów, powołanej przy Ministerstwie Finansów, koordynowanej 
przez Giełdę Papierów Wartościowych oraz Biuro Informacji Kredytowej (PANA);

 6 spotkań w ramach grupy Roboczej ds. Bioróżnorodności koordynowanej przez UN 
Global Compact Network Poland (PANA);

 1 spotkanie w ramach Zespołu Interesariuszy Zewnętrznych na kierunku 
Bezpieczeństwo Narodowe na Uniwersytecie  Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie na  
Wydziale Politologii i Dziennikarstwa (IAS Lublin).

3.3. Udział przedstawicieli Ministerstwa Finansów i jednostek podległych
w wydarzeniach organizowanych przez organizacje pozarządowe 

W 2024 r. przedstawiciele Ministerstwa Finansów i jednostek podległych wzięli udział w 135  
wydarzeniach, których organizatorami były organizacje pozarządowe. Przedstawiciele resortu 
i jednostek podległych uczestniczyli jako eksperci w prelekcjach, wykładach i dyskusjach. 
Wydarzenia miały charakter bezpośredni, zdalny oraz hybrydowy. 
Oto przykłady: 

1. Udział przedstawicieli MF i PANA w Forum Innowatorów ESG oraz ESG & 
Sustainability Forum Go to the Future 2024, w tym udział Prezesa PANA w Kapitule 
Konkursu innowator ESG 2024, do którego zgłoszono blisko 130 projektów 
związanych z wdrażaniem, promocją oraz raportowaniem zrównoważonego 
rozwoju oraz udział w Okrągłym Stole Zrównoważonej Transformacji Gospodarczej 
“Cele i wyzwania”, gdzie PANA dzieliło się swoimi doświadczeniami oraz 
zaprezentowało punkt widzenia polskiego organu nadzoru audytowego na kwestię 
raportowania zrównoważonego rozwoju (organizator: Polskie Stowarzyszenie 
Liderów ESG).

2. Udział przedstawicieli MF i PANA w Europejskim Kongresie Finansowym 2024 
(organizator: Fundacja Centrum Myśli Strategicznych);

3. Udział przedstawicieli MF w Kongresie Społeczno-Gospodarczym "Polska Moc 
Biznesu”, w tym stoisko informacyjne Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora oraz 
wystąpienie na temat Centrum i porozumienia inwestycyjnego (organizator: 
Fundacja Czyste Powietrze);

4. Udział przedstawicieli MF w Konferencji Strategie Podatkowe Dla Przyszłości CCT 
2024 w ramach Forum Cen Transferowych (organizator: Stowarzyszenie Centrum 
Cen Transferowych);

5. Udział przedstawicieli MF w Kongresie Nowej Mobilności, w tym stoisko 
informacyjne Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora (organizator: Polskie 
Stowarzyszenie Nowej Mobilności);

6. Udział przedstawicieli MF w Polsko-Niemieckim Forum Gospodarczym, w tym 
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stoisko informacyjne Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora (organizator: Polsko-
Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa);

7. Udział przedstawicieli  MF w spotkaniu dotyczącym wykorzystania sztucznej 
inteligencji w procesie przeciwdziałania przestępstwom finansowym, w tym 
wystąpienie nt. zmian w polskim systemie przeciwdziałania praniu pieniędzy 
i finansowaniu terroryzmu (organizator: ACAMS Poland Chapter);

8. Udział przedstawicieli MF w „Ogólnopolskiej Karnoprocesowej Konferencji 
Naukowej - O kodeksie karnym skarbowym po blisko 25 latach jego 
obowiązywania” (organizator: Stowarzyszenie Amicus Facultatis Iuris Stetinsis); 

9. Udział przedstawicieli  MF w szkoleniu „Asystent ds. księgowości” (organizator: 
Fundacja Rozwoju Rachunkowości);

10. Udział przedstawicieli  MF w Konferencji szkoleniowej: „Od dokumentu 
tradycyjnego do pliku cyfrowego. Dziedzictwo i współczesne wyzwania 
archiwistyki” (organizator: Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Oddział 
w Kielcach); 

11. Udział przedstawicieli MF w szkoleniu „Agenci AI w procesach biznesowych” 
(organizator: Fundacja „Ośrodek Studiów nad Cyfrowym Państwem” );

12. Udział przedstawicieli MF w „XII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Prawa 
Podatkowego (organizator: Stowarzyszenie Naukowe Prawa Podatkowego);

13. Udział przedstawicieli MF w spotkaniu „Środki zaskarżenia w postępowaniu 
administracyjnym”(organizator: Fundacja Radców Prawnych Subsidio Venire);

14. Udział przedstawicieli MF w szkoleniu „Specjalista ds. kadr - kurs dla 
zaawansowanych” (organizator: Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział 
Okręgowy w Warszawie);

15. Udział przedstawicieli MF w szkoleniu „Tworzenie dostępnych publikacji PDF 
w Adobe InDesign (program DTP)” (organizator: Fundacja Widzialni);

16.  Udział przedstawicieli MF w „Międzynarodowej konferencja naukowej 
„Współczesne wyzwania prawa podatkowego” (organizator: Fundacja Centrum 
Dokumentacji i Studiów Podatkowych).

W 2024 r. ramach obchodów Roku Edukacji Ekonomicznej (ustanowionego uchwałą Senatu 
RP), widząc istotną rolę, jaką pełni edukacja z zakresu wiedzy ekonomicznej zarówno 
w codziennym życiu Polek i Polaków, jak i w szerokim ujęciu – w wymiarze efektywnego 
rozwoju państwa i wzmacniania jego potencjału gospodarczego, przedstawiciele MF wzięli 
udział w szeregu przedsięwzięć:

1. Udział w konferencji „Bogate umysły: Edukacja Finansowa dla Młodych Dziewcząt 
i Kobiet”, która miała na celu zgłębienie tematu edukacji finansowej wśród 
młodych kobiet, ze szczególnym uwzględnieniem grup defaworyzowanych. 
Podczas konferencji Pełnomocnik MF ds. Strategii Edukacji Finansowej 
zaprezentowała założenia Krajowej Strategii Edukacji Finansowej (organizator: 
Fundacja Innowacja i Wiedza);
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2. Udział w konferencji „XII Cashless Congress Digital Era”, w tym udział 
Pełnomocnika MF ds. Strategii Edukacji Finansowej w dyskusji nt. „Czy konsument 
orientuje się w tym ile ma praw i przywilejów na rynku finansowym? Rok Edukacji 
Ekonomicznej, czyli jak budować świadomość konsumentów w obszarze 
bezpiecznego korzystania z nowinek technologicznych oraz jak rozmawiać 
o edukacji ekonomicznej?” (organizator: Fundacja Rozwoju Obrotu 
Bezgotówkowego);

3. Udział w gali finałowej XXXVII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, której celem jest 
edukacja ekonomiczna młodzieży, umacnianie wiedzy o współczesnej gospodarce 
oraz wspieranie rozwoju uczniów szczególnie uzdolnionych. Pełnomocnik MF ds. 
Strategii Edukacji zabrała głos na otwarciu wydarzenia (organizator: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne);

4. Udział w Europejskim Kongresie Finansowym (EKF) (organizator: Fundacja Centrum 
Myśli Strategicznych);

5. Udział w Europejskim Forum Nowych Idei (EFNI), gdzie Pełnomocnik MF ds. 
Strategii Edukacji Finansowej wzięła udział w dyskusji, w formacie EFNI Talks, nt. 
"Jest Krajowa Strategia Edukacji Finansowej!… i co dalej?" (organizator: 
Konfederacja Lewiatan i Fundacja Citi Handlowy im. Leopolda Kronenberga);

6. Udział w Dniu Edukacji Finansowej, którego celem jest upowszechnianie wiedzy 
oraz wzrost kompetencji naszego społeczeństwa w zakresie edukacji z tego 
obszaru. W programie wydarzenia znalazły się liczne prelekcje dotyczące zasad 
działania rynku kapitałowego, inwestowania na giełdzie, ale również zarządzania 
finansami osobistymi, kształtowania postaw przedsiębiorczych, czy 
cyberbezpieczeństwa. Podczas wydarzenia Pełnomocnik MF ds. Strategii Edukacji 
Finansowej wzięła udział w rozmowie, zorganizowanej w konwencji firesidechat, 
nt. Krajowej Strategii Edukacji Finansowej" (organizator: Fundacja Giełdy Papierów 
Wartościowych);

7. Udział w Ogólnopolskiej Konferencji Ekonomicznej Związku Harcerstwa Polskiego 
poświęconej tematyce ekonomicznej w tej organizacji. Celem konferencji było 
również inspirowanie instruktorów ZHP do dalszych działań w zakresie wychowania 
ekonomicznego. Podczas wydarzenia Pełnomocnik MF ds. Strategii Edukacji 
Finansowej przedstawiła uczestnikom założenia "Krajowej Strategii Edukacji 
Finansowej" (organizator: Związek Harcerstwa Polskiego);

8. Udział w Warsaw Finance Week, obejmującym różne wydarzenia, takie jak Future 
Finance Summit. Wydarzenie było platformą do dyskusji na temat rosnącej roli 
sektora finansowego w strategii gospodarczej Polski i do wyrażania celu stworzenia 
nowoczesnego centrum finansowego w ramach inicjatywy Future Finance Poland. 
Pełnomocnik MF ds. Strategii Edukacji Finansowej uczestniczyła w debacie nt. 
"Edukacja fundamentem innowacyjnego sektora finansowego" (organizatorzy: 
Fundacja Rozwoju Innowacji  FinTech Poland);

9. Udział w Konferencji ForFin 2024 - Forum Finansów i Inwestycji, wydarzeniu 
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edukacyjnemu skierowanemu do osób, które są zainteresowane zarządzaniem 
własnymi finansami. Celem było przybliżenie większości aspektów finansów 
osobistych, dzięki którym każdy będzie mógł podejmować lepsze i bardziej 
świadome decyzje finansowe, oszczędzać na emeryturę, inwestować w rozmaite 
aktywa oraz stawiać kolejne kroki na drodze do finansowego bezpieczeństwa 
i niezależności. Podczas ForFin 2024 odbywały się otwarte dla wszystkich 
i bezpłatne wykłady oraz panele dyskusyjne. Pełnomocnik MF ds. Strategii Edukacji 
Finansowej wzięła udział w panelu dyskusyjnym "Polski inwestor w 2024 r. Rola 
inwestorów na rynku. Co zrobić aby wszyscy Polacy zaczęli inwestować?" 
(organizator: Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych).

3.4. Działalność szkoleniowa na rzecz organizacji pozarządowych 

W 2024 r. działalność szkoleniowa resortu finansów odbywała się przy zaangażowaniu 

Krajowej Administracji Skarbowej. Szkolenia miały charakter informacyjny lub instruktażowy

i odbywały się w formie stacjonarnej lub zdalnej. 

Zorganizowano 144  szkolenia na rzecz organizacji pozarządowych. Przykłady szkoleń:

1. Szkolenie w związku z realizacją Strategii Przeciwdziałania Praniu Pieniędzy oraz 
Finansowaniu Terroryzmu, dotyczące podstawowych informacji nt. 
międzynarodowych standardów w tym obszarze, obowiązków fundacji i stowarzyszeń 
jako instytucji obowiązanych oraz najważniejszych obszarów ryzyka w sektorze non-
profit. W szkoleniach uczestniczyło około kilkuset osób. Uczestnicy szkolenia 
pochodzili z wielu różnych organizacji non-profit  (MF / GIIF Generalny Inspektor 
Informacji Finansowej);

2. Szkolenie omawiające zmiany w podatkach dla Związku Pracodawców-Dzierżawców 
i Właścicieli Rolnych, w tym zmiany w podatku VAT i KSeF (IAS w Bydgoszczy);

3. Szkolenie nt. "Obowiązki podatkowe Kół Gospodyń Wiejskich w zakresie podatku CIT,  
e-Urząd Skarbowy – nowe możliwości dla organizacji w kontaktach z organami 
podatkowymi" dla Włocławskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu 
(IAS w Bydgoszczy / Urząd Skarbowy we Włocławku);

4. Szkolenie omawiające zmiany w podatkach dla członków Koła Polskiego Związku 
Niewidomych w Bartoszycach organizowane przez Polski Związek Niewidomych Okręg 
Warmińsko-Mazurski (IAS w Olsztynie / Urząd Skarbowy w Bartoszycach);

5. Szkolenie dla cudzoziemców z zakresu rozliczeń podatkowych PIT zorganizowane 
w Centrum Integracji Cudzoziemców w Kaliszu podczas którego zachęcano do 
korzystania z e-Urzędu Skarbowego, usługi Twój e-PIT, a także oferowano pomoc 
w wypełnianiu deklaracji czy zeznań podatkowych (IAS w Poznaniu / Drugi Urząd 
Skarbowy w Kaliszu); 

6. Szkolenie dla seniorów organizowane przez Klub seniora "Nadzieja" działający przy 
Towarzystwie Pomocy Potrzebującym im. Św. Brata Alberta w Śremie, podczas którego 
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przekazano informacje dot. sposobu rozliczeń, ulg i odliczeń podatkowych (IAS 
w Poznaniu / Urząd Skarbowy w Śremie);

7. Szkolenie na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Legionowie organizowane przez 
Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Nadzieja”, podczas którego omówiono usługi 
Twój e-PIT oraz Umów wizytę w urzędzie skarbowym (IAS w Warszawie / Urząd 
Skarbowy w Legionowie);

8. Szkolenie dla Polskiego Związku Głuchych Oddział Mazowiecki dotyczące zasad 
i warunków korzystania z ulg i odliczeń od podatku oraz korzystania z usługi Twój e-PIT 
(IAS w Warszawie / rząd Skarbowy Warszawa-Praga).

3.5. Cykliczne spotkania przedstawicieli Ministerstwa Finansów i jednostek 
podległych z organizacjami pozarządowymi 

Cykliczna forma współpracy sprzyja wypracowaniu rozwiązań przynoszących pozytywne efekty 

w perspektywie długofalowej. Forma spotkań dostosowana jest do odbiorców. 

W 2024 r. przedstawiciele resortu uczestniczyli w spotkaniach cyklicznych z organizacjami, 
np.:

 Warszawski Instytut Bankowości, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Związek 
Harcerstwa Polskiego, Fundacja Giełdy Papierów Wartościowych, Fundacja 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości – udział w cyklu 16 konferencji regionalnych 
organizowanych we wszystkich miastach wojewódzkich w ramach "Regionalnego 
Forum Roku Edukacji Ekonomicznej Impulsy Edukacyjne 2024”. Cykl trwał od 21 
października 2024 r. do 12 grudnia 2024 r. Jego organizacja była możliwa m.in. 
dzięki wsparciu finansowemu z Funduszu Edukacji Finansowej Ministerstwa 
Finansów.  W programie każdej konferencji znalazły się panele dyskusyjne, 
prelekcje ekspertów oraz warsztaty. Kluczowe tematy poruszane podczas 
wydarzeń obejmowały m.in.: naukę podstaw ekonomii i rozumienie jej zasad od 
najmłodszych lat, popularyzację postaw przedsiębiorczych, upowszechnianie 
wiedzy o finansach osobistych i publicznych, wspieranie kompetencji nauczycieli 
i edukatorów, którzy przekazują wiedzę ekonomiczną oraz wyzwania edukacji 
finansowej dla osób starszych, także w obszarze cyberbezpieczeństwa. 
W konferencjach uczestniczyła Pełnomocnik MF ds. Strategii Edukacji Finansowej 
prezentując założenia Krajowej Strategii Edukacji Finansowej oraz biorąc czynny 
udział w debatach ekspertów;

 Stowarzyszenie "Nasza Krajna" (Lokalna Grupa Działania) - spotkania miały na celu 
przekazanie najważniejszych zmian w przepisach podatkowych, wymianę 
doświadczeń oraz strategię dalszej współpracy (IAS w Bydgoszczy / Urząd 
Skarbowy w Sępólnie Krajeńskim).

 Fundacja Wspierania Organizacji Pozarządowych „Umbrella” - Wrocławskie 
Centrum Seniora – spotkania miały na celu przekazanie informacji o przepisach 
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podatkowych, w tym omówienie usług resortu finansów: jak umówić wizytę 
w urzędzie skarbowym, nowe funkcjonalności w e-Urzędzie Skarbowym, do czego 
służy telePIN, dlaczego warto wyrazić zgodę na e-korespondencję. Zachęcano też 
do korzystania z usługi Twój e-PIT (IAS we Wrocławiu).

3.6. Patronaty Ministerstwa Finansów 

Przyznanie patronatu Ministerstwa Finansów stanowi wyróżnienie honorowe, które podkreśla 

szczególny charakter przedsięwzięć niekomercyjnych o tematyce ściśle związanej z zakresem 

działalności resortu. Patronat przyznawany jest wyłącznie najważniejszym wydarzeniom lub 

przedsięwzięciom o wysokim poziomie merytorycznym i organizacyjnym w zakresie polityki 

informacyjnej oraz edukacyjnej.

W 2024 r. 20 przedsięwzięć organizowanych przez 17 organizacji pozarządowych oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie uzyskało patronat Ministerstwa Finansów.

Wykaz przedsięwzięć:

1. VI Krajowy Kongres Skarbników
2. Index Investment Challenge
3. II Ogólnopolski Konkurs z Prawa Podatkowego
4. Impact’24
5. Konferencja podsumowująca i upowszechniająca rezultaty projektu  Bogate Umysły
6. XII Cashless Congress Digital Era
7. 5. Edycja Programu Mentoringowego OFF
8. Open Eyes Economy Summit - Międzynarodowy Kongres Ekonomii Wartości
9. Małe Miasto
10. Konkurs Raporty Zrównoważonego Rozwoju
11. Cyfrowy księgowy 2024 - najważniejsze zmiany i wyzwania
12. Strategie podatkowe dla przyszłości  - ceny transferowe a globalne i lokalne trendy
13. Dzień Edukacji Finansowej
14. Szkolna Internetowa Gra Giełdowa
15. Forum Innowatorów ESG 2024
16. Warsaw Finance Week
17. CFA Society Poland Annual Conference
18. Future of Payments
19. ForFin 2024- Forum Finansów i Inwestycji
20. VII Krajowy Kongres Forów Skarbników

Wykaz podmiotów:

1. Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego (2 przedsięwzięcia)
2. Fundacja GPW (3 przedsięwzięcia)
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3. ELSA Poland
4. Fundacja Impact
5. Fundacja Innowacja i Wiedza
6. Fundacja Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego
7. Our Future Foundation
8. Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej
9. Fundacja BGK im. J.K.Steczkowskiego
10. Stowarzyszenie Forum Odpowiedzialnego Biznesu
11. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce
12. Stowarzyszenie Centrum Cen Transferowych
13. Polskie Stowarzyszenie Liderów ESG
14. FCFA Society Poland Fundacja na rzecz Innowacji Finansowych Fintech Polska
15. CFA Society Poland
16. Fundacja Polska Bezgotówkowa
17. Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych

Zestawienia wszystkich przedsięwzięć objętych patronatem można znaleźć na stronach MF
(https://www.gov.pl/web/finanse/patronaty)

Przyznawane są także patronaty Krajowej Administracji Podatkowej, a od 2024 r. także 
patronaty Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego.

Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) przyznała w 2024 r.  1 patronat dla 1 organizacji  nad:
1. Kongresem Efektywnej Komunikacji ( organizator: Fundacja Języka Polskiego).

Polska Agencja Nadzoru Audytowego (PANA)  przyznała w 2024 r. 3 patronaty dla 3 
organizacji  nad:

1. Konkursem "Raporty Zrównoważonego Rozwoju (organizator "Stowarzyszenie Forum 
Odpowiedzialnego Biznesu);

2. Forum Innowatorów ESG (organizator: Polskie Stowarzyszenie Liderów ESG); 
3. III Kongresem ESG (organizator: Fundacja im. XBW Ignacego Krasickiego). 

3.7. Promowanie działalności organizacji pozarządowych przez Ministerstwo 
i jednostki podległe oraz informowanie o podejmowanych działaniach 

Resort finansów promuje różnorodne aktywności organizacji pozarządowych oraz informuje 

o podjętych działaniach. Bierze udział w akcjach społecznych, zbiórkach i aukcjach,

 

W 2024 r. odbyło się 237  takich wydarzeń i inicjatyw, a wśród nich:

1. Zbiórka przedświąteczna darów na rzecz Szlachetnej Paczki organizowanej przez 
Stowarzyszenie WIOSNA;

https://www.gov.pl/web/finanse/patronaty
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2. Zbiórki i aukcje w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
organizowanego przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;

3. Udział w zbiórkach organizowanych przez Stowarzyszenie „Z sercem Na Dłoni”;
4. Udział w zbiórkach organizowanych przez Centrum Pomocy św. Brata Alberta;
5. Udział w przekazaniu zakupionej żywności dla podopiecznych Żoliborskiego 

Stowarzyszenia "Dom Rodzina Człowiek";
6. Udział w zbiórce koleżeńskiej na rehabilitację podopiecznego Fundacji Siepomaga;
7. Udział w biegu charytatywnym drużyny IAS w Warszawie organizowanym przez 

Stowarzyszenie Pomocy Chorym na Mięsaki i Czerniaki Sarcoma. Wybiegane środki, 
zostały przeznaczone na wsparcie pacjentów onkologicznych i profilaktykę 
nowotworową;

8. Udział w zbiórce darów rzeczowych: karmy i koców dla podopiecznych schroniska dla 
zwierząt organizowanej przez Fundację Pomocy Zwierzętom "Matuzalki" (Pierwszy 
Urząd Skarbowy we Wrocławiu / IAS we Wrocławiu);

9. Gościnny udział w wydarzeniach pro pracowniczych MF organizacji tj. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Osób z Ograniczeniem Samodzielności Życiowej "AGIS", Warsztat Terapii 
Zajęciowej „ADER”, Fundacja Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością Intelektualną  
„DOM” Warsztat Terapii Zajęciowej, Stowarzyszenie Otwarte Drzwi, Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Wałczu, Fundacja Forani, Stowarzyszenie WIOSNA. 

4. Ocena realizacji Programu w 2024 roku 
Sprawozdanie za 2024 r. zostało opracowane na podstawie Programu współpracy Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w zakresie działów administracji rządowej: budżet, 

finanse publicznych i instytucje finansowe z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 

lata 2021–2024.

Współpraca resortu finansów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w ww. ustawie była realizowana w różnych formach i na wielu płaszczyznach. 

Przykłady wymienione w sprawozdaniu wskazują, że prowadzone działania cechowała 

różnorodność. Dzięki temu możliwe było wypracowanie pozytywnych efektów współpracy.

W Programie zostały wprowadzone wskaźniki, przy pomocy których monitorowany jest 

stopień realizacji celów. Osiągnięcie wartości docelowej poszczególnych wskaźników zostało 

zaplanowane na 4 lata:

 w latach 2021-2024 konsultowano z organizacjami pozarządowymi 250 akty prawne, 

z czego 58 w 2024 r. Została więc przekroczona sumaryczna wartość docelowa 

wskaźnika dotyczącego liczby aktów normatywnych konsultowanych z organizacjami. 
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Zakładana czteroletnia wartość docelowa wynosi 100;

 w latach 2021-2024 r. podpisano 41 umów, porozumień i listów intencyjnych, z czego 

5 w 2024 r. Została więc przekroczona sumaryczna wartość docelowa wskaźnika 

dotyczącego liczby podpisanych partnerstw z organizacjami. Zakładana czteroletnia 

wartości docelowa wynosi 7.

 w latach 2021-2024 wzięto udział w 64 spotkaniach w ramach zespołów, podzespołów 

lub grup doradczych, z czego 49 w 2024 r. Została więc przekroczona sumaryczna 

wartość docelowa wskaźnika dotyczącego liczby spotkań w ramach podzespołów lub 

grup doradczych. Zakładana czteroletnia wartość docelowa wynosi 20.

 w latach 2021-2024 Ministerstwo Finansów przyznało 81 patronatów organizacjom, 

z czego 20 w 2024 r. Nie osiągnięto więc zakładanej sumarycznej wartości docelowej 

wskaźnika dotyczącego liczby patronatów honorowych przyznanych przez Ministerstwo 

organizacjom. Zakładana czteroletnia wartości docelowa wynosi 200. Brak osiągnięcia 

zakładanej wartości docelowej wynika z kilku czynników. Należy zwrócić uwagę, że 

w okresie objętym raportowaniem z uwagi na pandemię COVID zmniejszyła się liczba 

organizowanych wydarzeń, a tym samym liczba wniosków o ich objęcie patronatem. 

Wpływ na ten wynik mają również przyjęte zasady udzielania patronatów tj. ich 

udzielanie tylko przedsięwzięciom o tematyce ściśle związanej z zakresem działalności 

resortu. Biorąc pod uwagę roczne dane dotyczące udzielonych patronatów 

organizacjom, które utrzymują się rok do roku na zbliżonych poziomach, a także biorąc 

pod uwagę dane z okresów wcześniejszych niż objęte niniejszym sprawozdaniem 

należy stwierdzić, że wartość tego miernika została ustalona na zbyt wysokim 

i nieosiągalnym, chociażby z uwagi na liczbę składanych wniosków o przyznanie 

patronatu przez organizacje, poziomie. Dlatego też osiągnięcie tego wskaźnika nie było 

możliwe.

Współpraca Ministerstwa i jednostek administracji skarbowej z organizacjami pozarządowymi 

umożliwiła podtrzymanie relacji na wysokim poziomie intensywności i wypracowanie nowych 

form dialogu, które będą wykorzystywane w kolejnych latach.

Raport sporządziła: 

Beata Zuba, główny specjalista w Biurze Komunikacji i Promocji

Zatwierdził: 

Paweł Zeleźniak, Zastępca  Dyrektora Biura Komunikacji i Promocji w Ministerstwie Finansów
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